
自：平成31年 4月 1日
至：令和 2年 3月31日

〒331-0812
埼玉県さいたま市北区宮原町2-51-39

公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

第８期

財　務　諸　表



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 11,738,947 8,951,043 2,787,904
          未収会費 801,000 716,000 85,000
          前払金 7,120 12,500 △ 5,380
          仮払金 120,241 104,960 15,281
        流動資産合計 12,667,308 9,784,503 2,882,805
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0
     (2)特定資産
          特定事業資金積立資産 0 500,000 △ 500,000
        特定資産合計 0 500,000 △ 500,000
     (3)その他固定資産
          建物 881,712 1,102,139 △ 220,427
          什器備品 56,747 209,811 △ 153,064
          土地 13,155,850 13,155,850 0
          ソフトウエア 0 151,200 △ 151,200
        その他固定資産合計 14,094,309 14,619,000 △ 524,691
        固定資産合計 14,094,309 15,119,000 △ 1,024,691

        資産合計 26,761,617 24,903,503 1,858,114

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 657,300 599,960 57,340
          未払法人税等 105,400 103,100 2,300
          前受金 30,000 0 30,000
          預り金 26,758 39,145 △ 12,387
        流動負債合計 819,458 742,205 77,253
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0
        負債合計 819,458 742,205 77,253
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 25,942,159 24,161,298 1,780,861
        正味財産合計 25,942,159 24,161,298 1,780,861

        負債及び正味財産合計 26,761,617 24,903,503 1,858,114

貸借対照表

令和  2年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
          現金預金 0 383,293 11,355,654 0 11,738,947
          未収会費 240,300 0 560,700 0 801,000
          前払金 0 0 7,120 0 7,120
          他会計短期貸付金 0 444,380 9,971,661 △ 10,416,041 0
          仮払金 0 0 120,241 0 120,241
        流動資産合計 240,300 827,673 22,015,376 △ 10,416,041 12,667,308
   2. 固定資産
     (1)基本財産
        基本財産合計 0 0 0 0 0
     (2)特定資産
        特定資産合計 0 0 0 0 0
     (3)その他固定資産
          建物 424,572 16,284 440,856 0 881,712
          什器備品 56,701 1 45 0 56,747
          土地 5,085,000 1,492,925 6,577,925 0 13,155,850
        その他固定資産合計 5,566,273 1,509,210 7,018,826 0 14,094,309
        固定資産合計 5,566,273 1,509,210 7,018,826 0 14,094,309

        資産合計 5,806,573 2,336,883 29,034,202 △ 10,416,041 26,761,617

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債
          未払金 0 0 657,300 0 657,300
          未払法人税等 0 105,400 0 0 105,400
          前受金 30,000 0 0 0 30,000
          預り金 0 0 26,758 0 26,758
          他会計短期借入金 10,416,041 0 0 △ 10,416,041 0
        流動負債合計 10,446,041 105,400 684,058 △ 10,416,041 819,458
   2. 固定負債
        固定負債合計 0 0 0 0 0
        負債合計 10,446,041 105,400 684,058 △ 10,416,041 819,458
Ⅲ  正味財産の部
   1. 指定正味財産
   2. 一般正味財産 △ 4,639,468 2,231,483 28,350,144 0 25,942,159
        正味財産合計 △ 4,639,468 2,231,483 28,350,144 0 25,942,159

        負債及び正味財産合計 5,806,573 2,336,883 29,034,202 △ 10,416,041 26,761,617

貸借対照表内訳表

令和  2年  3月 31日 現在



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 11,007,000 10,795,500 211,500
            賛助会員受取会費 550,000 550,000 0
          受取会費計 11,557,000 11,345,500 211,500
          事業収益
            事業収益 2,009,284 2,036,959 △ 27,675
          受取補助金等
            受取民間助成金 50,000 57,740 △ 7,740
          受取寄付金
            受取寄付金 200,000 100,000 100,000
          雑収益
            受取利息 73 57 16
            雑収益 144,868 40,192 104,676
          雑収益計 144,941 40,249 104,692
        経常収益計 13,961,225 13,580,448 380,777
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 606,305 578,990 27,315
            福利厚生費 173,484 181,257 △ 7,773
            旅費交通費 548,680 1,163,325 △ 614,645
            通信運搬費 1,090,274 999,510 90,764
            減価償却費 394,645 767,747 △ 373,102
            消耗品費 163,236 218,633 △ 55,397
            修繕費 26,460 0 26,460
            印刷製本費 2,382,819 2,231,388 151,431
            光熱水料費 85,289 86,478 △ 1,189
            賃借料 257,432 441,877 △ 184,445
            保険料 23,470 20,805 2,665
            諸謝金 952,249 1,505,829 △ 553,580
            租税公課 48,450 48,450 0
            支払負担金 20,000 20,000 0
            委託費 115,266 128,426 △ 13,160
            支払手数料 41,418 41,723 △ 305
            会議費 158,500 308,494 △ 149,994
            貸倒償却 40,500 56,700 △ 16,200
            雑費 108,110 10,800 97,310
          事業費計 7,236,587 8,810,432 △ 1,573,845
          管理費
            役員報酬 103,700 103,700 0
            給料手当 606,304 578,989 27,315
            福利厚生費 113,911 141,225 △ 27,314
            会議費 590,360 559,842 30,518
            渉外費 154,400 169,232 △ 14,832
            旅費交通費 306,040 372,100 △ 66,060
            通信運搬費 596,870 565,968 30,902
            減価償却費 130,046 395,147 △ 265,101
            消耗品費 331,751 398,281 △ 66,530
            修繕費 79,380 0 79,380
            印刷製本費 3,456 0 3,456
            光熱水料費 85,277 86,454 △ 1,177
            賃借料 115,292 102,822 12,470
            保険料 203,660 199,275 4,385
            諸謝金 1,086,435 1,033,775 52,660
            租税公課 51,120 50,000 1,120
            支払手数料 100,875 81,793 19,082
            貸倒償却 94,500 132,300 △ 37,800
            委託費 10,000 10,000 0
            雑費 75,000 90,000 △ 15,000
          管理費計 4,838,377 5,070,903 △ 232,526
        経常費用計 12,074,964 13,881,335 △ 1,806,371
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,886,261 △ 300,887 2,187,148
          当期経常増減額 1,886,261 △ 300,887 2,187,148

正味財産増減計算書

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで



   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 1,886,261 △ 300,887 2,187,148
          法人税、住民税及び事業税 105,400 103,100 2,300
          当期一般正味財産増減額 1,780,861 △ 403,987 2,184,848
          一般正味財産期首残高 24,161,298 24,565,285 △ 403,987
          一般正味財産期末残高 25,942,159 24,161,298 1,780,861
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 25,942,159 24,161,298 1,780,861



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

学術セミナー等開催
事業

県民への知識の普及
啓発事業 放射能情報提供事業 共通 小計 施設の貸与事業 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          受取会費
            正会員受取会費 0 0 0 3,302,100 3,302,100 0 0 0 7,704,900 0 11,007,000
            賛助会員受取会費 0 0 0 165,000 165,000 0 0 0 385,000 0 550,000
          受取会費計 0 0 0 3,467,100 3,467,100 0 0 0 8,089,900 0 11,557,000
          事業収益
            事業収益 374,000 0 1,030,000 0 1,404,000 411,084 0 411,084 194,200 0 2,009,284
          受取補助金等
            受取民間助成金 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000
          受取寄付金
            受取寄付金 0 0 0 200,000 200,000 0 0 0 0 0 200,000
          雑収益
            受取利息 4 0 0 0 4 1 0 1 68 0 73
            雑収益 0 12,000 9,387 29,700 51,087 0 0 0 93,781 0 144,868
          雑収益計 4 12,000 9,387 29,700 51,091 1 0 1 93,849 0 144,941
        経常収益計 374,004 12,000 1,039,387 3,746,800 5,172,191 411,085 0 411,085 8,377,949 0 13,961,225
     (2)経常費用
          事業費
            給料手当 242,521 181,892 181,892 0 606,305 0 0 0 0 0 606,305
            福利厚生費 103,093 70,391 0 0 173,484 0 0 0 0 0 173,484
            旅費交通費 143,960 349,520 55,200 0 548,680 0 0 0 0 0 548,680
            通信運搬費 295,489 105,612 689,173 0 1,090,274 0 0 0 0 0 1,090,274
            減価償却費 75,583 138,596 176,396 0 390,575 4,070 0 4,070 0 0 394,645
            消耗品費 67,533 69,297 26,406 0 163,236 0 0 0 0 0 163,236
            修繕費 15,876 5,292 5,292 0 26,460 0 0 0 0 0 26,460
            印刷製本費 93,786 51,645 2,237,388 0 2,382,819 0 0 0 0 0 2,382,819
            光熱水料費 51,175 17,057 17,057 0 85,289 0 0 0 0 0 85,289
            賃借料 106,008 133,412 18,012 0 257,432 0 0 0 0 0 257,432
            保険料 14,082 4,694 4,694 0 23,470 0 0 0 0 0 23,470
            諸謝金 693,577 1,314 257,358 0 952,249 0 0 0 0 0 952,249
            租税公課 20,325 6,775 6,775 0 33,875 14,575 0 14,575 0 0 48,450
            支払負担金 20,000 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 20,000
            委託費 0 0 92,874 0 92,874 22,392 0 22,392 0 0 115,266
            支払手数料 4,524 1,334 4,610 25,550 36,018 5,400 0 5,400 0 0 41,418
            会議費 43,000 53,000 62,500 0 158,500 0 0 0 0 0 158,500
            貸倒償却 0 0 0 40,500 40,500 0 0 0 0 0 40,500
            雑費 105,210 0 2,900 0 108,110 0 0 0 0 0 108,110
          事業費計 2,095,742 1,189,831 3,838,527 66,050 7,190,150 46,437 0 46,437 0 0 7,236,587
          管理費
            役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 103,700 0 103,700
            給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 606,304 0 606,304
            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 113,911 0 113,911
            会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 590,360 0 590,360
            渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 154,400 0 154,400
            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 306,040 0 306,040
            通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 596,870 0 596,870
            減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 130,046 0 130,046
            消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 331,751 0 331,751
            修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 79,380 0 79,380
            印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,456 0 3,456
            光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 85,277 0 85,277
            賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 115,292 0 115,292
            保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 203,660 0 203,660
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,086,435 0 1,086,435
            租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 51,120 0 51,120
            支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 100,875 0 100,875
            貸倒償却 0 0 0 0 0 0 0 0 94,500 0 94,500
            委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000
            雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000
          管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 4,838,377 0 4,838,377
        経常費用計 2,095,742 1,189,831 3,838,527 66,050 7,190,150 46,437 0 46,437 4,838,377 0 12,074,964
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,721,738 △ 1,177,831 △ 2,799,140 3,680,750 △ 2,017,959 364,648 0 364,648 3,539,572 0 1,886,261
          当期経常増減額 △ 1,721,738 △ 1,177,831 △ 2,799,140 3,680,750 △ 2,017,959 364,648 0 364,648 3,539,572 0 1,886,261

正味財産増減計算書内訳表

平成 31年  4月  1日 から令和  2年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去 合計



   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,721,738 △ 1,177,831 △ 2,799,140 3,680,750 △ 2,017,959 364,648 0 364,648 3,539,572 0 1,886,261
          他会計振替額 0 0 0 166,801 166,801 △ 166,801 0 △ 166,801 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,721,738 △ 1,177,831 △ 2,799,140 3,847,551 △ 1,851,158 197,847 0 197,847 3,539,572 0 1,886,261
          法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 105,400 0 105,400 0 0 105,400
          当期一般正味財産増減額 △ 1,721,738 △ 1,177,831 △ 2,799,140 3,847,551 △ 1,851,158 92,447 0 92,447 3,539,572 0 1,780,861
          一般正味財産期首残高 △ 14,288,500 △ 7,947,352 △ 18,624,975 38,072,517 △ 2,788,310 2,139,036 0 2,139,036 24,810,572 0 24,161,298
          一般正味財産期末残高 △ 16,010,238 △ 9,125,183 △ 21,424,115 41,920,068 △ 4,639,468 2,231,483 0 2,231,483 28,350,144 0 25,942,159
Ⅱ  指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 16,010,238 △ 9,125,183 △ 21,424,115 41,920,068 △ 4,639,468 2,231,483 0 2,231,483 28,350,144 0 25,942,159



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

500,000 0 500,000 0

500,000 0 500,000 0

500,000 0 500,000 0

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

22,042,760 21,161,048 881,712

2,432,608 2,375,861 56,747

24,475,368 23,536,909 938,459

24,475,368 23,536,909 938,459

１．重要な会計方針

（１）固定資産の減価償却の方法

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

財務諸表に対する注記

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　消費税等の会計処理は税込方式によっている

　　　減価償却資産

　　　1.平成19年3月31日以前に取得したものは宮廷学報、平成19年4月1日以後に取得したものについては定額

法によっている。

（２）消費税等の会計処理

合　　計

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

特定資産

  特定事業資金積立資産

小　　計

７．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　目

その他固定資産

  建物

  什器備品

小　　計

合　　計



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

特定資産 500,000 0 500,000 0

500,000 0 500,000 0

その他固定資産 1,102,139 0 220,427 881,712

209,811 0 153,064 56,747

13,155,850 0 0 13,155,850

151,200 0 151,200 0

14,619,000 125,975 650,666 14,094,309

特定資産計

法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

（単位：円）

資産の種類

特定事業資金積立資産

建物

什器備品

土地

ソフトウエア

その他固定資産計



法　人　名：公益社団法人　埼玉県診療放射線技師会

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産） 現金 手許保管 運転資金 410,949
預金 普通預金

埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 185,115
3745246
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 7,123,300
3745238
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 52,069
3651337
埼玉りそな銀行宮原支店 運転資金 383,293
4378625
ゆうちょ銀行　振替口座 運転資金 3,584,221

未収会費 未収正会員会費 801,000

前払金 総会会場費 7,120

仮払金 各地区会への仮払金 120,241
12,667,308

（固定資産）
その他固定資産

技師会センター建物 82.86㎡ 849,145
さいたま市北区宮原町2-51-39

他
技師会センター倉庫 26.18㎡ 32,567

さいたま市北区宮原町2-51-40

什器備品 会議室机10台、椅子30脚 管理業務に100％使用している 40
さいたま市北区宮原町2-51-39

看板 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

机、椅子、応接セット他 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39
キャノンカラーレーザープリンタ 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

パナソニックノートパソコン 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン事務所用 管理業務に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

エアコン賃貸部分 収益事業等に100％使用している 1
さいたま市北区宮原町2-51-40

ＨＰパソコン 1
さいたま市北区宮原町2-51-39

シンチレーションカウンター 56,700
さいたま市北区宮原町2-51-39

技師会センター土地 さいたま市北区宮原町2-51-39他 10,170,000
62.39㎡

技師会センター倉庫土地 さいたま市北区宮原町2-51-40 2,985,850
22.45㎡

14,094,309

26,761,617

（流動負債）
未払金 各会計区分における費用の未払金 657,300
前受金 島津メディカルシステムズ㈱ 令和2年度学術大会機器展示料 30,000
未払法人税等 大宮税務署他 収益事業法人税等未払金 105,400
預り金 大宮税務署 源泉所得税 26,758

819,458

0

819,458

25,942,159　　正味財産

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

収益事業等として50％使用している
管理業務に50％を使用している

　　資産合計

流動負債合計

固定負債合計

公益目的保有財産として100％を使用している

公益目的保有財産として50％を使用している
管理業務に50％を使用している

　　負債合計

固定資産合計

財　産　目　録

令和  2年  3月 31日 現在

貸　借　対　照　表　科　目

流動資産合計


